CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/01/2016 a 31/01/2016

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

37.513.306,77
37.513.306,77
37.513.306,77
5.220.687,19
5.220.687,19
5.220.687,19
30.624.334,46
23.822.253,30
23.063.676,32

758.576,98
6.802.081,16

6.662.023,62
140.057,54
715.285,24
64.575,29
650.709,95
537.220,95
73.223,83

39.287.858,30 Despesa Orgamentaria

39.287.858,30
39.287.858,30
5.411.799,98
5.411.799,98
5.411.799,98
32.357.237,46
25.351.796,35
24.727.138,91

624.657,44
7.005.441,11

6.908.733,07
96.708,04
710.017,87
59.837,68
650.180,19
557.448,80
62.944,40

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS A PAGAR

19.716.884,18
19.716.884,18
19.716.884,18
8.555.520,36
2.671.499,51

8.489.864,31

14.404.289,62

14.399.104,62
14.399.104,62
6.028.887,57
8.370.217,05

5.185,00
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EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE

ENOLUMEN 315.874,90 330.470,03
EHOLUPAENTOS COM EXPEDICOES DE 124.989,30 151.546,66
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 2.988,10 2.651,36
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 20.144,82 9.836,35

FINANCEIRAS 31.873,61
ATUALIZACKO MONETARIA 31.873,61

ATUALIZACKO MONETARIA SOBRE MULTAS DE sL873.61
INFRACOES '

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 415.778,93 219.480,58
DIVIDA ATIVA 254.547,18 114.577,27
MULTAS DE INFRACOES 52.362,37
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 6.368,41 4.945,17
RECUPERACAO DE DESPESAS 102.500,97 99.958,14

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depodsitos. Rest. Virs Vinculados

18.616.872,76

14.530,41
18.602.342,35
57.011.831,38
55.563.422,69

1.448.408,69

81.850.011,85

61.205.346,85

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

17.509.449,91
568.211,94
3.302.152,62
1.774.730,94
11.864.354,41
75.915.676,82
74.467.268,13
1.448.408,69

87.976.358,22

79.962.569,16
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Total: 113.142.010,91 182.343.217,00 113.142.010,91 182.343.217,00
Sao Paulo-SP, 31 de janeiro de 2016

Francisco Yutaka Kurimori José Paulo Garcia Janaina Macedo Calvo
Presidente Diretor Financeiro Gerente de Contabilidade
CREA 0600419070 CREA 0601363850 CRC 1SP162197
711.696.018-04 007.455.278-33 132.049.608-38
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